[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
 ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           « 14  »   января    2020 г.                                                                 №8-п.

О внесение изменений в постановление
администрации города Сорска №656-п от
18.10.2016 года   «Об утверждении
муниципальной  программы
	«Развитие субъектов малого и среднего
	предпринимательства на территории
	муниципального образования
	город  Сорск  на 2017-2019 годы»
           (с изменениями)

   В соответствии с Федеральным законом (с изменениями и дополнениями) от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск,  администрация города  Сорска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск  на 2017-2019 годы», утвержденную  постановлением администрации города Сорска №656-п  от  18.10.2016 года внести следующие изменения:
а) позицию «Объемы бюджетных  ассигнований финансирования» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы  бюджетных ассигнований финансирования
	Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования г. Сорск – 0  рублей,  в том числе:
         2017 год –  0 рублей;
2018 год –  0   рублей;
2019 год –  0   рублей.

б) раздел IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования
(муниципальный бюджет)  рублей
	Исполнитель

	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Финансовая поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), включает в себя:
	-
	-
	-
	-
	Отдел финансов и экономики

	1.2.
	-субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);
- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	-
	-
	 -
	-
	Отдел финансов и экономики, отдел правового регулирования,   отдел  по управлению муниципальным имуществом.

	1.3
	Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства (гранты) - производителей товаров, работ, услуг, предоставляемых на условиях долевого финансирования целевых расходов по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, выплатами по передаче прав на франшизу (паушальный взнос).
	-
	-
	-
	-
	Отдел финансов и экономики

	1.4
	Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности:
- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности (далее - центр времяпрепровождения детей);
- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.
	0
	0
	0
	0
	Отдел финансов и экономики

	2. Повышение квалификации кадров

	2.1.
	Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации:
- организация и проведение семинаров, тренингов, конференций, мастер-классов успешных предпринимателей в целях обмена опытом и обучения бизнесу.

	-
	-
	-
	-
	Отдел финансов и экономики, отдел правового регулирования

	2.2.
	Организация обучения основам предпринимательской деятельности среди безработных граждан, желающих организовать собственное дело.
	-
	-
	-
	-
	ГКУ РХ «Центр занятости» (по согласованию), «Одно окно»

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-

	3. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Размещение  в сети Интернет нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность СМиСП
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение совместно с кредитными организациями информационно-разъяснительных семинаров для СМиСП по предъявляемым  требованиям при предоставлении кредита
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение мониторинга состояния и развития малого предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	Отдел  финансов и экономики

	3.4.
	Освещение в сети «Интернет» результаты проведенного мониторинга СМиСП
	-
	-
	-

	Отдел  финансов и экономики

	3.5
	Оказание методической помощи безработным гражданам в разработке бизнес-планов
	-
	-
	-
	-
	ГАУ РХ «МФЦ Хакасии»ТО№3

	3.6
	Проведение заседаний Совета предпринимателей по вопросам развития предпринимательской деятельности в муниципальном образовании г.Сорск
	-
	-
	-
	-
	Отдел финансов и экономики

	Итого
	-
	-
	-
	-

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	-
	-
	-
	-
	Отдел  по управлению муниципальным имуществом

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по Программе
	0
	0
	0
	0

в) абзац 4 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования, всего  г. Сорск – 0  рублей,     в том числе:
         2017 год –  0  рублей;
2018 год –  0   рублей;
2019 год –  0   рублей.
2.Опубликовать данное постановление в  СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по   финансовым и экономическим вопросам

Глава  города Сорска                                                                   В.Ф.Найденов

image1.jpeg